
 
 
    UPT    
          FACULTAD DE INGENIERIA  

 
Sin fines de lucro 
 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUETRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO " 

 

 

    RESOLUCIÓN DE DECANATO Nro. 121-D-2024-FAING/UPT 
    Tacna, 22 de marzo de 2024 

  
    VISTO: 
    La propuesta de los Señores Directores y Coordinador de las 
Escuelas Profesionales de la Facultad de Ingeniería, sobre designación de Coordinadores de 
Investigación.  
 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Oficio Nro. 0001-2024-UPT-UI-FAING de fecha 20 de 

marzo de 2024, el Coordinador de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería, 
solicita se designe a los Coordinadores de Investigación por Escuela Profesional, para el 
Semestre Académico 2024-I. 

 
Que, la Unidad de Investigación es encargada de integrar las 

actividades de investigación de la Facultad.  

Que, con proveído los Directores y Coordinador de las Escuelas 
Profesionales de la Facultad de Ingeniería, proponen la designación de los Coordinadores de 
Investigación para el Semestre Académico 2024-I. 

 
    De conformidad al Art. 51, inc.b) del Estatuto de la Universidad 
Privada y estando a las atribuciones conferidas al Señor Decano por la Ley Universitaria 

30220. 

    SE RESUELVE: 
     ARTÍCULO ÚNICO.- DESIGNAR a los Coordinadores de 

Investigación de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ingeniería, para el Semestre 
Académico 2024-I, siendo los siguientes docentes: 

 
 INGENIERÍA DE SISTEMAS : Msc. Luis Alfredo Fernández Vizcarra  
 INGENIERÍA ELECTRÓNICA : Mag. Tito Leoncio Córdova Miranda 
 INGENIERÍA CIVIL  : Mtro. Giancarlos Javier Machaca Frías 
 INGENIERÍA AMBIENTAL : Dr. Richard Sabino Lazo Ramos 
 INGENIERÍA INDUSTRIAL : Ing. María Teresa Pablo Agama 
 
     Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 
 
 
 

DR. NORIBAL JORGE ZEGARRA ALVARADO 
            Decano de la Facultad de Ingeniería 

 
 

Distribución: 
-    UI FAING  - Esc.Prof.  - Archivo 
 
yma 
 

Reg. 07463. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Universidad Privada de Tacna – Facultad de Ingeniería 

Central : 427212,             Anexo 408       -     Correo Electrónico: ingenieria@upt.edu.pe 

Campus Capanique – Pocollay, Apartado postal: 126, Tacna – Perú 

 

 

mailto:ingenieria@upt.edu.pe

